
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
от

13.02.2015 г.
№.

141

г. Лабинск

г итогах муниципального этапа II краевого фестиваля-конкурса 
детских хоровых коллективов «Поющая Кубань»

На основании приказа управления образования администрации 
шпального образования Лабинский район от 26 ноября 2014 г. № 990 
: ведении муниципального этапа II краевого фестиваля-конкурса 
г*, хоровых коллективов «Поющая Кубань», 5 февраля 2015 года 
|лся муниципальный этап конкурса. В нём приняли участие 19 хоровых 
гтивов из 17 образовательных учреждений города Лабинска и 
с -ого района. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

■ твердить результаты муниципального этапа II краевого фестиваля- 
рса детских хоровых коллективов «Поющая Кубань» (приложение 1). 
Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений и 
тений дополнительного образования, подведомственных управлению 
гьания Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
: -рность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе. 
Указать директорам общеобразовательных учреждений 

I 'мственных управлению образования Лабинского района, не 
ьтшх участие в конкурсе, на слабую работу по организации 
«тивов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
совестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
•:зацию и подготовку учащихся к конкурсу.
Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 

•нации воспитательной работы Г.Н. Шиступину

ьник С.И. Клименко



Приложение
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 'f&'OJL. 20{6 года № / 9 /

Результаты
муниципального этапа II краевого фестиваля-конкурса 

детских хоровых коллективов «Поющая Кубань»

итогам муниципального этапа II краевого фестиваля-конкурса 
хоровых коллективов «Поющая Кубань» места распределились 
м образом:

ции «Хоры учреждений дополнительного образования детей»:
-  Хоровой коллектив Центра творчества г. Лабинска имени Д. 

азе.
[а ции «Школьные хоры» младшая возрастная группа:
- хоровой коллектив МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города 

Лабинского района (рук. Паречнева Е.Г.);
- хоровой коллектив МОАУ СОШ № 7 города Лабинска Лабинского 

(рук. Ракшина Т.А.); хоровой коллектив СОШ № 4 города Лабинска 
■ ого района (рук. Сафонова Л.П.);

Re:о -  хоровой коллектив МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской 
Еского района (рук. Гусейнова М.В.); хоровой коллектив МОБУ СОШ 

Лабинска Лабинского района (рук. Ефремова И.Н., Парфиненко Л.И.); 
*>й коллектив МОБУ СОШ № 3 города Лабинска Лабинского района 
Кузьмина Л.Н.); хоровой коллектив МОБУ СОШ № 5 города Лабинска 

:--кого района (рук. Голубева Г.О.).
'• нации «Школьные хоры» старшая возрастная группа:
-три -  хоровой коллектив МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
i -ченко ст. Вознесенской Лабинского района (рук. Зубенко Н.П.); 
хто -  хоровой коллектив МОБУ СОШ № 9 г. Лабинска (рук. 
.андрова С.В.);
г сто -  хоровой коллектив МОБУ СОШ № 11 города Лабинска 
некого района (рук. Вагина Т.Н.); хоровой коллектив МОБУ СОШ № 15 
и Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (рук. Дробот

есто -  хоровой коллектив МОБУ СОШ № 32 х. Сладкий Лабинского 
за (рук. Похилько А.М.); хоровой коллектив МОБУ СОШ № 33
щы Упорной Лабинского района (рук. Кривенко З.П.).



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИК А З
21.03.2016 г.

№ 24.9от

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого смотра-конкурса
«Зеркало природы»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 12 февраля 2016 года 
№ 108 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«Зеркало природы», проведен муниципальный этап краевого 
смотра-конкурса «Зеркало природы». На основании 
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого 
смотра-конкурса «Зеркало природы» (Приложение 1).

2. Директору муниципальной бюджетной образовательной организации 
дополнительного образования «Эколого-биологический центр» города 
Лабинска муниципального образования Лабинский район (А.В. Зайцев) 
направить работы победителей в ГБОУДОД «ЭБЦ» Краснодарского края 
(Лысенко) (г. Краснодар, ул. 40-летия Победы, для участия в краевом этапе 
краевого смотра-конкурса «Зеркало природы».

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Лабинский район объявить благодарность 
педагогам, принявшим участие в муниципальном этапе краевого смотра- 
конкурса «Зеркало природы».

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела организации воспитательной работы управления 
образования, Г.Н.Приступину. _ /

Начальник А.В. Захарин



11риложение J№1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район
от ^  А о _). г ^ у ода №

Список
победителей муниципального этапа краевого смотра-конкурса «Зеркало природы»

№
п\п

Ф.И.участника Учреждение, при котором 
выполнена работа

Ф.И.О.
руководителя

Занятое место

1 2 3 5 . 6
Номинация: «Живопись и графика»

1 Цинк Вероника школа №6 Ивлева Е.В. 1 место
2 Галицкая Дарья школа № 7; 8 «а» кл. Гырдымова Е.А. 1 место
3 Раскалинский Алексей школа №32, 9 кл. Пивоваров Ю.И. участник
4 Деганд Кристина школа №32, 11 кл. Пивоваров Ю.И. 2 место
5 Балуев Станислав школа № 14 Китаева Р.Ф. 2 место
6 Моисеева Елизавета Школа №4, 4кл. Рощина Т.А. 2 место
7 Димурова Кристина Школа №6, 8 кл. Лябегина М.А. 3 место
8 Шубина Алена Школа №32, 11 кл. Пивоваров Ю.И. 3 место
9 Кабакчей Софья Школа №7, 6 кл. Ладатко В.С. 3 место
10 Скрипченко Полина Школа №25, 8 кл Серикова Е.В. 3 место
11 Селезнева Юлия Школа №24 Коновалова С.В. 2 место
12 Ефремов Никита Школа №1,3 «а» Ефремова 0.Н 2 место

Номинация: «Скульптура и керамика»
1 2 3 4 5

1 Прибытко Павел Школа №25, Зкл. Сташенко Н.И. 1 место
2 Бударин Иван Школа №8 Белова Г.И. 2 место



//6

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
m t  № у //

г. Лабинск

Об итогах проведения викторины по кубановедению 
в 2015-2016 учебном году

ании приказа управления образования от 4 апреля 2016 года №313 
I викторины по кубановедению в 2015-2016 учебном году», в целях 
овня подготовки школьников и развития познавательных интересов 
пасти кубановедения, воспитания любви и уважения к малой Родине, 
года была проведена викторина по кубановедению. 
орине приняли участие 4857 учащихся 1-5 классов из 
ельных учреждений Лабинского района. На основании
ого п р и к а з ы в а ю :
аердить результаты викторины по кубановедению (прилагается), 
юводителям образовательных учреждений довести до сведения 
с коллективов итоги викторины по кубановедению в 2015-2016

шдовать руководителям учреждений, продведомственных управлению 
абинского района, объявить благодарность:
ителям и призёрам викторины по кубановедению, учителям, 
л учащихся;
кубановедения и учебного туризма МБОО ДО ЦБР «Мир Лабы» имени
яко г.Лабинска за качественную организацию викторины.
эль над исполнением приказа возложить на начальника отдела общего



Приложение
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район

1&

от £гУб №

Результаты викторины по кубановедению 
в 2015-2016 учебном году в школах

ЭШ№1 имени Героя России Н.В.Ростовского города Лабинска Лабинского района
Номер
школы

Учитель Общее
кол-во
баллов

Статус

1 класс
о Вероника СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 20 Победитель
Назар СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 20 Победитель
>в Сергей СОШ № 1 Шенцова И.Ю 19 Призёр
. Ксения СОШ № 1 Агинских О.С. 19 Призёр
Полина СОШ № 1 Агинских О.С. 20 Победитель

оман СОШ № 1 Агинских О.С. 20 Победитель
2 класс

юва Виктория СОШ № 1 Акименко А.И. 18 Призёр
юк Егор СОШ № 1 Акименко А.И. 18 Призёр
ок Варвара СОШ № 1 Акименко А.И. 18 Призёр
Кристина СОШ № 1 Акименко А.И. 19 Призёр

;нко Вероника СОШ № 1 Акименко А.И. 18 Призёр
3 класс

[ихаил СОШ № 1 Ефремова И.Н. 19 Призёр
нкина Вероника СОШ № 1 Ефремова И.Н. 20 Победитель
в Никита СОШ № 1 Ефремова И.Н. 20 Победитель
на Ангелина СОШ № 1 Ефремова И.Н. 18 Призёр
: Александр СОШ № 1 Ефремова И.Н. 19 Призёр
[на Полина СОШ № 1 Ефремова И.Н. 20 Победитель
[кова Анастасия СОШ № 1 Ефремова И.Н. 20 Победитель
ая СОШ № 1 Ефремова И.Н. 19 Призёр
в Кирилл СОШ № 1 Ефремова И.Н. 19 Призёр
ко Захар СОШ № 1 Ефремова И.Н. 19 Призёр
нчев Дмитрий СОШ № 1 Ефремова И.Н. 18 Призёр
Максим СОШ № 1 Ефремова И.Н. 18 Призёр

ев Никита СОШ № 1 Ефремова И.Н. 19 Призёр
гва Ангелина СОШ № 1 Парфиненко Л.И. 19 Призёр
! Максим СОШ № 1 Парфиненко Л.И. 20 Победитель
;ева Елена СОШ № 1 Парфиненко Л.И. 18 Призёр
>н Эвелина СОШ № 1 Парфиненко Л.И. 19 Призёр
Виктория СОШ № 1 Парфиненко Л.И. 19 Призёр



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

от. 02.05.2017

ПРИКАЗ

г. Лабинск

№. 551

Об итогах проведения викторины по кубановедению 
в 2016-2017 учебном году

На основании приказа управления образования от 7 апреля 2017 года 
№411 «О проведении викторины по кубановедению в 2016-2017 учебном году», 
в целях повышения уровня подготовки школьников и развития познавательных 
интересов учащихся в области кубановедения, воспитания любви и уважения к 
малой Родине, 14 апреля 2017 года была проведена викторина по 
кубановедению, в которой приняли участие 3866 учащихся 1-4 классов из 
общеобразовательных учреждений Лабинского района, 1159 учащихся стали 
победителями и призёрами викторины. На основании выше изложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты викторины по кубановедению (прилагается).
2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогических коллективов итоги викторины по кубановедению в 2016-2017 
учебном году.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, подведомственных 
управлению образования Лабинского района, объявить благодарность:

- победителям и призёрам викторины по кубановедению, учителям, 
подготовившим учащихся;

- отделу кубановедения и учебного туризма МБОО ДО ЦБР «Мир Лабы» 
имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска за качественную организацию викторины.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования управления образования Т.В. Бабюк.

Начальник управления А.В.Захарин



Приложение
Утверждены приказом управления 
образования Лабинский район 
от 02.05.2017 года № 551

Результаты викторины по кубановедению 
в 2016-2017 учебном году в школах

МОБУ СОШ№1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района

№
п/п

Ф.И. учащегося Школа Ф.И.О. учителя Общее
кол-во
баллов

Статус

1 класс
1 Виноградов Роман СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 20 победитель
2 Якубова Ангелина СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 20 победитель
3 Каменская Ксения СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 18 призер
4 Симириков Дмитрий СОШ № 1 Сидоркина Е.А. 18 призер
5 Цветков Алексей СОШ № 1 Сидоркина Е.А. 20 победитель

2 класс
6 Машенцев Захар СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 18 призер
7 Ткаченко Вероника СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 18 призер
8 Г ринева Полина СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 20 победитель
9 Никитина Анна СОШ № 1 Шенцова И.Ю. 18 призер

3 класс
10 Погорелова Виктория СОШ № 1 Акименко А.И. 20 победитель
11 Алейник Кира СОШ № 1 Акименко А.И 20 победитель
12 Проскурякова Мария СОШ № 1 Акименко А.И 19 призер
13 Бражникова Ирина СОШ № 1 Акименко А.И .19 призер
14 Г аах Никита СОШ № 1 Акименко А.И 18 призер
15 Матушкина Юлия СОШ № 1 Акименко А.И 18 призер
16 Силантьев Данил СОШ № 1 Акименко А.И 18 призер

4 класс
17 Бражникова Анастасия СОШ № 1 Ефремова И.Н. 20 победитель
18 Леонов Максим СОШ № 1 Парфиненко

Л.И.
20 победитель

19 Жогорева Ангелина СОШ № 1 Парфиненко
Л.И.

18 призер

20 Жувакина Полина СОШ № 1 Ефремова И.Н 18 призер
21 Заложная Ангелина СОШ № 1 Ефремова И.Н 18 призер

МОБУ СОШ№2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района

№
п/п

Ф.И. учащегося Школа Ф.И.О. учителя Общее
кол-во
баллов

Статус

1 класс
1 Пискунов Кирилл СОШ № 2 Маковкина Е.А. 20 победитель
2 Рымарев Александр СОШ № 2 Маковкина Е.А. 20 победитель

3 Завадская Алёна СОШ № 2 Самарская Е.А. 21 победитель


